
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Adela Frýdová

Název práce: Analýza podílů daní na příjmovém hospodaření obcí

Jméno oponenta práce: Ing. Vladimír Tvrdoň

Nad průměr Průměr Pod průměr

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):
Nakolik je téma práce aktuální?
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu?
Nakolik je dostupnost podkladových materiálů
obtížná?

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):
V současné době je toto téma velice aktuální vzhledem k finanční krizi a jejím dopadu 
na rozpočty obcí. Téma je velice náročné na znalost právních předpisů upravujících 
rozpočtové hospodaření obcí. K získání podkladů bylo nutné navštívit pracovníky 
zabývající se rozpočty zkoumaných obcí.

Hodnocení zpracování tématu studentem:
Jak hluboce autor téma analyzoval?
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):
Autorka analyzovala téma dostatečně podrobně, snažila se popsat a okomentovat 
nalezené shody nebo rozdíly u všech tří porovnávaných obcí. Použité metody vedly ke 
splnění vytčeného cíle, tj. analyzování daňových příjmů a jejich podílů na hospodaření 
všech vybraných obcí.

Hodnocení struktury a obsahu práce:
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů?
Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?
Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu?

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):
Práce je přehledná. Byly využity velmi přehledné tabulky, grafy a schémata, k nimž 

Vytvořeno pomocí Software602 Print2PDF 8. Tuto řádku odstraníte zakoupením licence a aktivací na http://www.software602.cz/



bylo připojeno slovní zhodnocení zjištěných skutečností. Autorka využila nejnovější 
dostupné doporučené prameny, informace od pracovníků obcí a rovněž data 
z oficiálních informačních zdrojů na internetu. Studiem a analýzou získyných dat se 
dopracovala k jasným a přiměřeným závěrům, které obsahovaly vlastní názor.

Hodnocení formy a stylu práce:
Jaká je formální úprava práce?
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?
Jaká je stylistická úroveň práce?

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):
Formální úprava je na vysoké úrovni. Práce je srozumitelná, neobsahuje nadměrné 
množství cizích výrazů. Autorka používá vlastní komentáře ke zjištěným skutečnostem 
i citace odborných autorů.

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě:
Práce splnila svůj cíl, je aktuální, protože příjmy obecních rozpočtů jsou v současnosti 
ovlivněny finanční krizí a práce uvádí její konkrétní dopady.
Otázka: Je spravedlivé rozpočtové určení daní a proč?

Navržená známka: výborně

Datum: 27.4.2010 ...............................................................
Podpis oponenta práce

Vytvořeno pomocí Software602 Print2PDF 8. Tuto řádku odstraníte zakoupením licence a aktivací na http://www.software602.cz/




